
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Městys Cítoliby

Zeměšská 219, 439 02 Cítoliby
tel.č.: 415 691 134 | e-mail: urad@obec-citoliby.cz

Z Á P I S
schůze číslo 23 Rady městyse Cítoliby

konaná dne 13. 9. 2023 v kanceláři Úřadu městyse, Zeměšská 219, Cítoliby od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na úřadu městyse.

Přítomno: 3/ Bc. Lenka Hronková, Vladimír Oliva, Ing. Zdeněk Vaic
Omluveni: Petr Novák , Ing. František Rybka
Neomluveni:
Předsedající: Ing. Zdeněk Vaic
Zapisovatel*:

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady městyse Cítoliby určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Program jednání

 

Program:

1. Program jednání
2. Kontrola úkolů a usnesení
3. Obecní policie
4. Změna rozpisu rozpočtu
5. Novela zákona č. 565/1990Sb., o místních poplatcích
6. Posunutí lampy ul. Chlumčanská
7. Termín 6. veřejného Zastupitelstva městyse Cítoliby 25.9.2023
8. Cashpooling_CSOB

 

Návrh usnesení:
Rada městyse Cítoliby schvaluje předložený návrh programu jednání rady.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

2. Kontrola úkolů a usnesení

Přehled úkolů a usnesení.

Návrh usnesení:
Rada městyse Cítoliby bere na vědomí informace k přehledu úkolů a usnesení.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

3. Obecní policie

Radní se seznámili s dokumentem "Výsledná činnost za měsíc srpen 2023".

Návrh usnesení:
Rada městyse Cítoliby bere na vědomí dokument "Výsledná činnost za měsíc srpen 2023".

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

5. Novela zákona č. 565/1990Sb., o místních poplatcích

Starosta městyse Cítoliby předložil  Radě městyse Cítoliby znění dopisu Mgr. Kristýna Komorová, vedoucí
oddělení dozoru Ústí nad Labem - Liberec, odbor veřejné správy, dozoru a kontroly z Ministerstva vnitra ČR
o nutnosti změny Veřejné vyhlášky. Přikládám celé znění emailu + nové znění vyhlášky

V případě vaší obce evidujeme z poplatků pouze OZV o MP za odpady a OZV o MP ze psů a MP za užívání
VP. OZV o MP ze psů a OZV o MP za užívání VP byly připravovány ve spolupráci s naším oddělením, a tedy ani
jedna z nich v sobě v textu neobsahuje procesní ustanovení, které právě novelou zákona o místních poplatcích
doznaly značných změn. Tedy co se týká těchto OZV vy reagovat na dopis zaslaný do DS nemusíte, tyto
OZV máte z pohledu novely zákona i nadále v pořádku.

Nicméně v případě OZV o MP za odpady, tato obsahuje právě ona procesní ustanovení a je třeba ji vydat
nově. Přílohou Vám tedy zasíláme k využití připravený návrh OZV a prosíme vydání na nejbližším zasedání ZO.

Návrh usnesení:
Rada městyse Cítoliby souhlasí se změnou veřejné vyhlášky vzhledem k novele zákona č. 565/1990Sb.,
o místních poplatcích a  ukládá starostovi  městyse  Cítoliby  předložit  vyhlášku ke  schválení
zastupitelstvu městyse Cítoliby.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 (Hronková, Oliva, Vaic) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. R23/1/2023 bylo schváleno.

6. Posunutí lampy ul. Chlumčanská

Rada  městyse  Cítoliby  se  zabývala  žádostí  pan  Jehličky  o  posunutí  lampy  veřejného  osvětlení  v  ulici
Chlumčanská před č.p. 230

Návrh usnesení:
Rada městyse Cítoliby nesouhlasí s posunutím lampy veřejného osvětlení v ulici Chlumčanská.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 (Hronková, Oliva, Vaic) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. R23/2/2023 bylo schváleno.

7. Termín 6. veřejného Zastupitelstva městyse Cítoliby 25.9.2023

Rada městyse Cítoliby na základě projednání svolává 6. veřejné zastupitelstvo městyse Cítoliby na 25.9.2023
od 18 hod. S následujícím programem.

1. Zahájení, volba ověřovatelů, schválení programu



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

1.1. Zahájení:

1.2. Volba ověřovatelů

1.3. Schválení programu

2. Směnná smlouva Městys Cítoliby x Mgr. Neudertová

3. Nová vyhláška odpady - na základě novely zákona č. 565/1990Sb., o místních poplatcích

4. Lávka D7 - možné financování, informace o projektu, výsledku jednání na ŘSD

5. Financování Sběrný dvůr 

6. Informace o běžících projektech

7. Diskuze

8. Závěr

Návrh usnesení:
Rada městyse Cítoliby souhlasí  s  termínem konání 6.  Zastupitelstva městyse Cítoilby dne 25.9.2023
od 18:00 hod

Výsledek hlasování:
Pro: 3 (Hronková, Oliva, Vaic) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. R23/3/2023 bylo schváleno.

8. Cashpooling_CSOB

Starosta městyse Cítoliby předložil Radě městyse Cítoliby nabídku společnosti ČSOB S Ústeckým krajem
byla s naší bankou uzavřena smlouva o „sdíleném Cash poolingu“, který zajišťuje pro města, obce a
jejich  příspěvkové  organizace  a  ostatní  společnosti  zřizované  těmito  subjekty  nadstandardní
zhodnocení finančních prostředků na všech běžných účtech vedených u ČSOB.  Ve zkratce to znamená,
že  peníze  na  bankovním  účtu  ČSOB budou  úročeny  vyšší  sazbou  úrokovou  v  době  nabídky  např.  6%.
Současný Účet je vedený u ČSOB poštovní spořitelny, což je  dceřiná společnost ČSOB. Tento účet bychom
„zmigrovali“ pod ČSOB, aby se na něj vztahovali avizované výhody.

Návrh usnesení:
Rada městyse Cítoliby pověřuje starostu městyse Cítoliby s jednáním se zástupci banky ČSOB a předložit
uzavření smlouvy Zastupitelstvu městyse Cítoliby

Výsledek hlasování:
Pro: 3 (Hronková, Oliva, Vaic) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. R23/4/2023 bylo schváleno.

Starosta Ing. Zdeněk Vaic   ............................................................



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

 
Radní Bc. Lenka Hronková   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 18. 9. 2023


